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Orientering om miljøgodkendelse af Planen (SMV) for Thor Havvindmøllepark 

samt indsnævring af opstillingsområde 

 

Godkendelse af Plan for Thor Havvindmøllepark med tilhørende miljørap-

port 

Der er i løbet af det seneste år gennemført en strategisk miljøvurdering (SMV) 

af Planen for Thor, som på det strategiske niveau vurderer, om der miljømæs-

sigt kan placeres en park i området ud for Thorsminde. Miljøvurderingen er ud-

møntet i en miljørapport, som har været i 8-ugers offentlig høring i februar-marts 

2021, og som konkluderer, at parken kan etableres i området uden væsentlige 

påvirkninger af miljøet.  

 

På baggrund af miljørapporten og resultatet af høringen har Energistyrelsen jf. 

miljøvurderingsloven, og som ansvarlig myndighed for udbygning af havvind, 

udarbejdet en sammenfattende redegørelse, som indeholder Energistyrelsens 

godkendelse af Planen for Thor. Den sammenfattende redegørelse er offentlig-

gjort på Energistyrelsen hjemmeside. Afgørelsen kan påklages i en 4 ugers-peri-

ode. 

 

Den sammenfattende redegørelse udgør det første trin i miljøgodkendelsen af 

Thor Havvindmøllepark og sætter på det strategiske niveau rammen for miljø-

konsekvensvurdering (VVM) af det konkrete projekt på havet. Miljøkonsekvens-

vurderingen med inddragelse af offentligheden skal gennemføres af den kom-

mende koncessionsvinder, og vil sammen med den dertilhørende etableringstil-

ladelse udgøre det sidste og endelige trin i den samlede miljøgodkendelse. 

 

Indsnævring af Thor-området 

Resultatet af miljøvurderingen, herunder offentlig høring, samt forundersøgelser 

af havbunden og øvrige hensyn har ført til, at Energistyrelsen som planlagt har 

kunnet indsnævre det område, hvor Thor skal etableres. Området er således 

blevet indsnævret fra 440 km2 til 286 km2, som er det areal, der vil indgå i ud-

buddet af parken. Koncessionsvinderen vil i sidste ende få tilladelse til at etab-

lere parken på et område på mellem 176-220 km2 afhængig af kapaciteten i det 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - Bilag 336

Offentligt



 

Side 2/2 

vindende bud på mellem 800-1.000 MW. Koncessionsejeren råder således over 

en fleksibilitet på plus 30 pct. ift. at kunne optimere parkens placering. 

 

Der er ved indsnævringen taget en række hensyn, herunder til visuelle påvirk-

ninger, kumulative visuelle påvirkninger, beskyttede fugle, beskyttede stenrev, 

råstoffer, fiskeri samt sejladsrisiko. Et notat som nærmere beskriver de faglige 

begrundelser for indsnævringen er sammen med koordinaterne offentliggjort på 

Energistyrelsens hjemmeside. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


